
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H.

Oggetto: Nomina del Dott. Antonino Pavone quale Consulente Tecnico di Parte di questa ARNAS Garibaldi
di Catania, nel Proc. Civ. n. RG 8874/11 pendente innanzi il Tribunale di Catania proposto dalla
Sig.ra A.L.P.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 2015
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

I Responsabile
(Dott. tolfio Ma'

Responsabile dal procedimento

Seduta del giorno ^ 3 f£fl. 20fé

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del

Dott. Nicolo Romano

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 2557 del 27.10.2014, è stato conferito l'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Elio Signorelli del Foro di Catania, al fine di costituirsi
in seno al giudizio proposto innanzi il Tribunale Civile di Catania, con atto di citazione, notificato in
data 15.09.2011, ad istanza della Sig.ra A.L.P. ed altri, al fine di ottenere il risarcimento dei danni
subiti a causa della presunta responsabilità medica intervenuta durante le cure prestate
all'interessata presso l'U.O. di Neurologia di questa Azienda;
Vista la nota del 21.11.2013 (prot. generale n. 16287/2013) con la quale il suddetto professionista
ha inviato la Consulenza Tecnica Medico-Legale d'Ufficio redatta dal CTU incaricato Dr. Paolo Vigo,
nella quale viene ravvisata la responsabilità dell'Azienda;
Vista la nota pec del 29.05.2015 (prot. generale n. 7241/2015) con la quale l'Avv. Signorelli ha
comunicato a questa Azienda che avrebbe provveduto a chiedere nuovamente il rinnovo della
consulenza medico legale, sulla scorta delle argomentazioni ivi meglio specificate;
Che, da ultimo, con nota del 28.01.2016 (prot.gen. n. 1140/2016), il legale incaricato comunica
che il Giudice designato, con ordinanza del 27.01.2016, in accoglimento delle richieste avanzate
nell'interesse dell'Ente, anziché decidere la controversia, ha rimesso la causa sul ruolo, precisando
inoltre la disposta rinnovazione della consulenza, con sostituzione del precedente CTU con un
collegio composto da un nuovo medico legale e da uno specialista del settore;
Che con la medesima comunicazione, il professionista chiede, ove proceduralmente possibile, di
designare altro Consulente Tecnico di Parte, possibilmente specialista del settore, per le esigenze
difensive del caso ed in considerazione della peculiarità della vicenda, affinchè lo stesso possa
rappresentare gli interessi dell'Azienda in occasione delle nuove disponende operazioni peritali;
Ritenuto opportuno, pertanto, nominare un consulente tecnico, medico specialista in neurologia
nella persona del Dott. Antonino Pavone, dipendente dell'Ente e pertanto senza oneri a carico
dello stesso, affinchè sia d'ausilio al legale incaricato della difesa in seno al giudizio proposto
innanzi al Tribunale Civile di Catania e lo assista durante le disponendi operazioni peritali;
Ravvisata l'urgenza di provvedere, atteso che l'udienza per il conferimento del mandato è stata
fissata per il giorno 24.02.2016;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
nominare un consulente tecnico, medico specialista in neurologia nella persona del Dott. Antonino
Pavone, dipendente dell'Ente e pertanto senza oneri a carico dello stesso, affinchè sia d'ausilio al
legale incaricato della difesa in seno al giudizio proposto innanzi al Tribunale Civile di Catania e lo
assista durante le disponendi operazioni peritali.
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che l'udienza per il
conferimento del mandato è stata fissata per il giorno 24.02.2016.

Direttore Am
(Dott. Gì

inistrativo
ino)

(Dott.

II Direttore Sanitari
Dott. Ann

Il Dir re generale
lic/Santonocito)


